sobre a parceria oficial com a empresa TPS IT, sendo esta a única empresa certificada e autorizada 

para a comercialização e sustentação da solução Cherwell Service Management no Brasil 

(documento nº 169457/2023).   

O valor total desta contratação é de R$953.424,00 (novecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos 

e vinte e quatro reais), sendo r$ 17.656,00 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais o 

valor de cada licença, estando inclusas no valor contratado quaisquer despesas com impostos 

inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta dos elementos que serão especificados quando da solicitação dos itens.  

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG é: